A SAL enim symbolum est æternitatis, quam proteſtabantur illi qui offercebant ſacrificium ſalutum. Quippe ſal diuertiſſimè conſervat corpora, & quodammodo reddit immortalia. Levit. c. 4.

Etiam Ramus olivæ quam demitit columba ad arcam, æternitatem indicavit, ſecundum Pierium in comment. c. 8. Gen. cuius ſymbolum oliva.

Ægyptii per Baſilicum æternitatem ſignificabant, quòd ſerpens ille vi interfici nequeat, quam aerem inſiciat, & veneno noceat, ne quis audeat appropinquare. Vide Pierium l. 14. c. 10. Hieroglyph.

Æthiopia.

D Uplex eſt in S. Literis: ut notat S. Auguſt. q. 20. in c. 12. Num. Una Occidentalis ultra Ægyptum: puta Abyſſia, ubi modò regnat Proto-Ioannes, quæ ſola modò Æthiopia vocatur. Altera Orientalis, quæ eſt Arabia, quam incolunt Iſmaelitæ, Madiantæ, & vocantur Æthiopes: quomodo dicitur uxor Moysiſſe Æthiopiſſa Num. 12. quæ tamen erat Madiantis.

Æthiopes olim imperium latè extenderunt, potiùs Ægypto, aliſque Orientis & Aquilonis Regionibus. Unde & nomen Æthiopia illis adhaeſit.

UNDE DICTA.

Ab Æthiopo Uulcani filio nomen ſortita fuit hæc Provincia: ita Plin. l. 6. c. 30. vel ab ætho, quod eſt ardeo; & æl, quod eſt adpectus: quia incolarum facies Solis ardore aduſta eſt: quod tum eveniſſe comminſcuntur Poetæ, quando Phaeton Solis currum regendum ſuſceperat, & ignarus via terram illam aduſſerat. De quo Ovid. lib. 2. Metamorph.

Reges Æthiopiæ.

Quæ Tit. Magiſtratus Chronologicè conſideratur De Rege ſuo, Æthiopiæ commentum.

Narrat Generardus, & Muſterus in Chronol. & Cosmogr. Æthiops exiſtimate, natum Regem ſuum, qui ſit albo colore, ex ſtirpe David, jam inde ex quo Regina Saba (nominè Maquæda vel Nicaula) filium Salomoni peperiſſet, ei nomen David imponendo. Meminit Lorin. in Acta Apoſt. c. 8.

COLOR NATIVUS ÆTHIOPUM.

Æthiopes nigro colore toto corpore naſci, dentibus exceptis, quos ebor candidiores habent, notorium eſt; non tamen ſecundè omnes in ſummo gradu nigri ſunt, nam quidam ſurſi duntaxat apparent & ſubnigri tantùm. Cauſa hujuſ rei eſt ſolarium radiorum virtus & vicinitas. Unde gentis nomen apud Græcos ab ætho, quod ſignificat ardeo, uro; & voce æl, quod faciem ſignificat, deſumitur. Poetæ cauſam referunt in Phaetonte, quem poſt ſuſceptum regimen ſolaris curruſ, voluſiſti Regioni nimium appropinquaſſe, eamque aduſiſſe. Vide lib. 2. Metamorph.

Ævum.

DEFINITIO & ETYMOLOGIA.

ÆVUM Græcè αἰών, quod deducitur à αἰώω, quod eſt ſemper eſſe, continetque durationem temporis innotam, etiam juxta Ariſtotelem. Latini æternitatem: D Hebræi עולם ebolam, cum 7: aliàs ſignificaret annum Jubilæi, vocant. De quo paulo antè. Tit. Æternitas, & Ætas, nonnulla dicta fuerunt.

Affabilitas.

DEFINITIO & ETYMOLOGIA.

EST AFFABILITAS, ſuavitas quædam morum, atque ſermonis comitas, in hominum conſuetudine uſurpata. Quomodo Eccleſiaſticus dicit: Congregationi pauperum te affabilem facito. Et Cicero l. 2. Offic. Difficile dicitur, ait, quanto perè conciliat animos hominum, comitas affabilitasque ſermonis. Græcè εὐπροσγογία appellatur, & Hebræicè צבון, id eſt, gratia, dulcedo, à verbo Chanan, benefecit.

PRÆCEPTA.

Exſtant epistoſa Philippi ad Alexandrum, & Antipatri ad Caſandrum, atque Antigonæ ad Philippum, quibus præcipiunt, ut benigna oratione animos multitudinis ad benevo-

lentiam alliciamus. Cicero ſuprà, & Eccl. c. 4. monet, nos E affabiles faciamus pauperum congregationi.

ADHIBITA ET USITATA.

EXEMPLA S. SCRIPTURÆ.

Moysiſſe miriſſimus omnium hominum, omnes populi ingratè contumelias ſolitus abſorbere; etiam cum eas Deus vellet vindicare, populum ejus in indignatione ſubdecebat. Atque poſt illatas injurias, miti ſermone eum ſolabatur, oraculis delinibat, ſovebat operibus. Amb. l. 2. off. c. 7.

S. etiam David electus ex omnibus ad plebem regendam, quam mitis erat, & humilis ſpiritu: ut qui Rex conſtitutus, omnibus fe æquabat, in imperio manſuetus, patiens in convitio, paratus magis ferre quàm inferre injurias. Ideoque omnibus charus, officiis & comitate plebem ac principes ſibi obligaverat. Idem ibid.

Etiam filius ipſius Abſalon hoc affabilitatis artificio ſe in Regem conſtituere, & populum in favorem ſuum pellicere moliebatur. Ideoque adventantes comiter excipiebat, dicens: Quis me conſtituit judicem ſuper terram, ut ad me veniant omnes, qui habent negotium, & juſtè judicem? Sed & cum accederet ad eum homo, ut ſalutaret illum, extendebat manum ſuam, & apprehendens oſculabatur eum. 2. Reg. 2. 13.

ABIGAIL uxor Nabal Carmeli, poſtquam audiviſſet, quæ Nabal vir ſuus in Davidem contumelioſè dixerat, jamque de eodem ſibi metueret, paravit munera, & venit in occurſum ejus, & proſtridit coram eo in faciem ſuam, & adoravit, multoque ſermone, blandique verbis, illius furorem mitigavit, ſic ut diceret David: Benedicte Dominus Deus Iſrael, qui miſit te in occurſum meum hodie, & benedicimur eloquium tuum, & benedicita tu, quæ prohibuiſti me hodie, ne irem ad ſanguinem, & ulciſcerer me de manu mea. 1. Reg. c. 25.

Admirabilis quoque affabilitas in S. Paulo elucet, dum res ipſius geſtas quas Lucas deſcripſit, & epistoſas conſideramus. Quid enim aliud ſpirant, præter morum verborumque ſuavitatem & comitatem? Docent id ſalutationes humaniſſimæ omnibus epistoſis adſcriptæ, & eloquijs ornatæ: docent adhortationes conſolationis plenæ: docent mores quos inter primos illos Chriſtianiſmum obſervavit: Cum enim liber eſſet inquit, omnium me ſervum feci, ut plures lucrifacerem.